

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

ALKATETZA ETA ERAKUNDE HARREMANEN SAILA

Euskara Zerbitzua

Euskara ikasteko laguntzak 2018-2019 ikasturtea. Behin betiko zerrendak

2018ko uztailaren 27an egindako ohiko bilkuran onetsi zituen Tokiko Gobernu Batzarrak Herriarrei Euskara Ikasteko Diru-laguntzak Emateko Deialdiaren oinarriak (2018-2019 ikasturtea).

2019ko azaroaren 4an Alkatetza eta Erakunde Harremanen Saileko Zinegotzi Ordezkariek onartu eta baztertuen behin-behineko zerrendak onartu zituen, baita dokumentazioa osatu behar zutenen zerrenda ere, eta hamabost laneguneko epea zabaldu zen erreklamazioak aurkeztu nahiz agiri osagarriak aurkezteko.

Epe hori amaitu ondoren, diru-laguntza eskabideak baloratzeko eraturako kide anitzeko organoa bildu da 2019ko azaroaren 26an eta aurkeztutako dokumentazio eta erreklamazioak aztertuta, 2019ko azaroaren 26ko txostenean diru-laguntzen behin betiko erabaki proposamena egiten du aipaturako kide anitzeko organoak.

Izan ere, deialdiko zortzigarren oinarrian ezartzen denez, Tokiko Gobernu Batzarrak Euskara Zerbitzuko Zinegotzi Ordezkarieren esku uzten du diru-laguntza horiek emateko eskumena; Alkatetza Saileko Euskara Zerbitzuak helaraziko dio emateko proposamena Euskara Zerbitzuko Zinegotzi Ordezkariori, kide anitzeko organo baten bidez, abenduaren 17ko Diru-laguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorraren 22. artikulua xedatutakoarekin bat. Hiru kidek osatuko dute organo hori: Euskara Zerbitzuko Buruak edo ordezko izendatzen duenak eta Euskara Zerbitzuko bi teknikariek.

Adierazitakoarekin bat, Euskara Zerbitzuak honako erabaki proposamena aurkezten dio Alkatetza eta Erakunde Harremanen Saileko Zinegotzi Ordezkariori:

1. Programa arruntean eta berariazko programan onartutako eskabideen behin betiko zerrenda onestea (eranskinean ageri dira).

2. Programa arruntean eta berariazko programan baztertutako eskabideen behin betiko zerrenda onestea (eranskinean ageri dira).

Hauek izan dira baztertze arrazoiak:

DD Diru-sarrerak gainditzea.

EE Gasteizen erroldaturik ez egotea ikastaroa hasi baino urtebete lehenagotik.

EK Epez kanpo.

FF Dokumentazio falta.

GG Ikastaroa ez gainditzea.

MG 750,00 euroko diru laguntza gainditzea.

PK HABEk onartzen ez duen ikastaroa.

RR Ikastaroa errepikatzea.

UL Udal langilea.

KI Ikastaroak gutxienerako iraupena ez izatea.

72747524L NAN zenbakiak duenak aurkeztutako erreklamazioa ez onartu, txosten honen eranskinean jasotako arrazoiengatik.

Kontuan izanik azaroaren 17ko Diru-laguntzei buruzko 38/2003 Lege orokorrean, uztailaren 21eko 887/2006 erregeren dekretuan –zeinen bidez lege horren arautegia onartzen baita– eta Vitoria-Gasteizko Udalaren Diru-laguntzak eta Laguntzak arautzeko Ordenantzan –2006ko urtarrilaren 13ko ALHAOn argitaratua, 6 zk– xedatutakoa.

Ikusirik herritarrei euskara ikasteko diru-laguntzak (2018-2019 ikasturtea) emateko deialdiaren oinarriak.

Ikusirik Alkateak 2019ko uztailaren 11an eskumenak eskuordetzeko eman zuen Dekretua, Alkatetza eta Erakunde Harremanen Saileko Zinegotzi Ordezkariek hauxe,

Ebatzi du

Lehenengoa. Programa arruntean eta berariazko programan onartutako eskabideen behin betiko zerrenda onestea (eranskinean ageri dira).

Bigarrena. Programa arruntean eta berariazko programan baztertutako eskabideen behin betiko zerrenda onestea (eranskinean ageri dira).

Beatriz Montoya Perezek aurkeztutako erreklamazioa ez onartu, espedientean dagoen azaroaren 26ko txostenean azaldutako arrazoiengatik.

Hirugarrena. Ebazpen hau eta zerrendak San Antonio kaleko eta gizarte etxeetako Herritarrei Laguntzeko Bulegoetan argitaratzea, baita udal iragarki taula digitalean, euskaltegietako idazkaritzetan eta ALHAOn ere. Ebazpenak administrazio bidea agortzen du eta horren kontra berraztertze errekurtsoa aurkez dezaketela erabakia hartu duen organo berari zuzendua, hilabeteko epean, emaitzak ofizialki argitaratzen diren egunaren biharamunetik –ondorio horietarako ALHAOn argitaratzen den eguna izango da balioduna–; edo aukeran, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez dezaketela Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, bi hilabeteko epean, argitalpen ofiziala egiten den egunaren biharamunetik.

Vitoria-Gasteizen, 2019ko azaroaren 29an

Alkatetza eta Erakunde Harremanen Saileko Zinegotzi Ordezkariek
AMAIA BARREDO, MARTÍN

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 18-19 IKASTURTEA. ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK.						
NAN	PROGRAMA ARRUNTA Onartutako mailak	PROGRAMA ARRUNTA Baztertutako mailak	PROGRAMA ARRUNTA Arrazoia	PROGRAMA BEREZIA Onartutako mailak	PROGRAMA BEREZIA Baztertutako mailak	PROGRAMA BEREZIA Arrazoia
02276476	A2					
03128774	B2.1					
09206863				B1		
10201144	B2					
11908725		C1.2	RR			
11938007	A1 - A 2.1					
13143991		A1-A2	DD			
13160059				B2.1		
15383469		B1	DD			
16076631	A1					
16243840		B1	DD			
16254071	A1					
16257382	B2.1	B2.2	GG			
16260060	B2.2	C1.1	GG			
16260510	B1					
16263326		B2	RR			
16269639		A1-A2	DD			
16269640		A2.2-B1- B2.1	DD			
16270073	A2.2-B1.2	B 1.1	MG			
16271871	C1.2					
16274261	B1	B1.2	RR			
16275201		A2.1	GG			
16275590		B2.1	DD			
16275905	A1-A2					
16276537	B1.1					
16279151	A2-B1.1					
16279265				B1-B1.1		
16280500	A1					
16280502	B2.2					
16281186	A2.1					
16281213	A1-B8 (A1)					
16283530		A1	DD			
16283702	B1.2	B2.1	GG			
16285249		B1.2	DD			

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 18-19 IKASTURTEA. ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK.						
NAN	PROGRAMA ARRUNTA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Arrazoia</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Arrazoia</i>
16285685	B1.2					
16287672	(C18- D19)B1.2					
16287953	A1					
16288110	A1					
16288243	A1-A2.1					
16290471	A1					
16290969	A1 A2.1					
16291023	A2.2-B1.1	B1.2	MG			
16292557	C 2.1					
16293169	B2.1	B2.2	GG			
16293489	B 2.2					
16293495	A2					
16294313		B2.1	GG			
16295831		B1B1	EE			
16296779	B2	B2.2 - C1.1.	RR-GG			
16296845		A1	DD			
16298099					C 1.1	PK
16298281	A2.2-B1-B2.1					
16298816				A1-A2.1	A2.2	GG
16298875	B2.2-C1.1	C1.1-C1.2	GG			
16300014				B2		
16300743				A1		
16302336	B2.1	B2.2	GG			
16302906	B1.2					
16303465	A2					
16303813	A1					
16595530		B2.1	DD			
16633843		C1	EE			
18591008	A1					
18591347		B2.1	RR			
18591462		A2.1	EK			
18591497				D19- D22(B2.1)		
18592161	B1					

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 18-19 IKASTURTEA. ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK.

NAN	PROGRAMA ARRUNTA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Arrazoia</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Arrazoia</i>
18593430	B1.2	B2.1	GG			
18593813		A1	DD			
18593905		B1	DD			
18594769		C1	PK			
18595191	B1.1	B1.2	GG			
18595370		A2.2	DD			
18597208	A2.2-B1	B2.1	GG			
18597330	A 2.2					
18597504	B2					
18598655	B1.2-B2	B2	PK			
18599625	A1	A1				
18600503	B1	B1-A2.2	KI-RR			
18601171	B2.2-C1.1	C1.1	GG			
18601752	A1-A2.1					
18601999	B2.2	C1.1	GG			
18602315	B2.2					
18602499	A2					
18602927				(D23-24)B2.1		
18602967	B2.1-C1.1	C1.2	MG			
30609761	B2.1	B2.2	GG			
30644951	B1-B2					
30670520		B2	DD			
30693044	B2.1	B2.2	GG			
34082500	B 1.2					
34086413	B 1- B 2.1					
40434856		A1-A2.1	DD			
43553491	A1-A2.1					
43556839	B 1.2- B.2.1					
44671910					C1.2	KI
44672207				B1		
44672520	A2.2					
44673518	A1					
44673719	B2	B2.1	RR			
44673871	A2					

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 18-19 IKASTURTEA. ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK.

NAN	PROGRAMA ARRUNTA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Arrazoia</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Arrazoia</i>
44674041				C 1.2		
44674063				B2.1		
44674233				A2.2		
44674485				B1		
44675785	B2	C1.1	GG			
44675960	B1.2					
44676075				B1		
44677376	B2.2					
44677620				A1		
44677898	B1					
44678021	B1					
44678493				B1		
44678671				B2		
44680026	A1-B8(A1)					
44680046	A1					
44680149				B1.1		
44680181				B1.2-B2.1	B2.2	GG
44680655	A2 - B1.1	A1	MG			
44680741					B2.1	UL(TUVISA)
44680832				D23- D25(B2.2)	C1	GG
44681590	B2.2	C1.1	GG			
44681947	B1					
44682098		B1.1.	DD			
44682777				B1		
44682843	B1					
44682929	C1					
44682947	A1-A2.1					
44683259	A2 - B1.1	B1.2-B2.1	MG			
44683461	B1.2	B1.1	EK			
44684381		A2.2	GG			
44684892				A2		
44685961	B2					
44685979	B2					
44686413		B1	DD			

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 18-19 IKASTURTEA. ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK.

NAN	PROGRAMA ARRUNTA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Arrazoia</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Arrazoia</i>
44688042	B2-B2.2	B2.2	KI			
44783090		A1	EE			
45418847	A2.1-A2.1	B1.1	GG			
45572271	A1-A2					
46840236				B1.2		
46899157				A1		
47109503	A1					
47612007				B 1.2 - B 2.1		
48534388				B1.2		
52990400	C1					
53711277		A1	EE			
53981801		B 1.2 - B 2.1	EK			
53982350	B1.2-B2.1					
53983069	A2.1	A2.2	GG			
53983724	B10- C14(A2.2)	B1.1	GG			
53983876	B2.1					
58006555	C1					
58007929	B 2					
58012387	B2.1					
58012388	B2.1					
58017285	B1					
58025076	A1-A2.1					
58027979	A1					
58028499	A1					
58046108				A2		
58049108	A2.2	B1	GG			
58049831	A2					
58061152	A1	A2.1	GG			
58065756	A1					
70872602	A 2.2 - B 1.1					
70980452		A1	GG			
71025543	A1					
71125502	A2					
71129687				A1		

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 18-19 IKASTURTEA. ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK.						
NAN	PROGRAMA ARRUNTA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Arrazoia</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Arrazoia</i>
71301135		A1	EK			
71341888	B2.1-B2.2	B2.2-C1.1	GG			
71347546				A1 - A2.1		
71348455	B 1.1					
71350994	A1 - A4 (A1)					
71939770	A1					
71957265		A1-A2.1	DD			
72127612	A1-A2.1					
72398963	B1					
72401213	A2.2					
72455766		C1	PK			
72492616					B2	PK
72719167	B2					
72719232				A2.2		
72719519				B2		
72719674	B2.2	C1.1	GG			
72720255				B2.2		
72720523				B 1		
72720684	A2					
72720717		A1	DD			
72721200	A2.1	A2.2	GG			
72721455	D23 - D26 (B2.2)					
72721939				C1		
72722206				B1		
72722277	A2.1	A2.2	GG			
72722291	A1-A2-B1					
72722988				B1		
72723054				A2		
72723167	A 2.1.					
72725057	B1.2					
72725065	B1	B2.1	GG			
72725270	B1.2-B2.1					
72725360				D24- D25(B2.2)		

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 18-19 IKASTURTEA. ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK.						
NAN	PROGRAMA ARRUNTA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Arrazoia</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Arrazoia</i>
72725542	A 2.1					
72725630				A2		
72725773	A1	A2.1	GG			
72726480	A1-A2.1					
72726545				A 2.2		
72726550	C1					
72726910	C1.2					
72727138	B2.2	C1.1	GG			
72727155	A2-B1					
72727231		C1.1	EK			
72727261	A1 - A 2.1					
72727795	B1.2					
72728673	A2					
72728838	C1.1	C1.2	GG			
72728863					B1.2	RR
72728928				B1		
72729107		B2	DD			
72729139	A2.2-B1	B2.1	MG			
72729360	B2.1-B2.2					
72729374		A2-B1	EE			
72729550		B.2.1	DD			
72729704	B2					
72729858	A1					
72729960				B 1.1		
72729985	B 1.2 - B 2.1					
72730082	B1					
72730383				B1.2-B2	C1.1	GG
72730591	C1.2					
72730607	B 2					
72731107		A1-A2	DD			
72731139	B2.1	B2.2	GG			
72731865	B 1.2					
72732068	A1					
72732146				A1		

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 18-19 IKASTURTEA. ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK.						
NAN	PROGRAMA ARRUNTA Onartutako mailak	PROGRAMA ARRUNTA Baztertutako mailak	PROGRAMA ARRUNTA Arrazoia	PROGRAMA BEREZIA Onartutako mailak	PROGRAMA BEREZIA Baztertutako mailak	PROGRAMA BEREZIA Arrazoia
72732837	B2.2	B2.2	RR			
72733110		C 1.1.	DD			
72733166	A1					
72733504	B 2.2					
72734157	A1					
72734510	B1					
72734608	C1					
72734959				A1		
72735106		A2A2	EK			
72735308	B 2.1					
72736130	B2					
72736228				B1		
72737355				A1		
72738012	B1.2-B1.2-B2	B2.1	RR			
72738073				C1.2		
72738231	B2-B2.1					
72738740				A 2.2. - B 1.1		
72738785				B 2.2	C 1.1	GG
72739065				B1.1	B1.2	GG
72739354				B1.2-B2.1		
72739907				B2.1		
72740187				A1		
72740782		A2-B1-B2	EE			
72741108	B1					
72741178	C1					
72741302	B2.2					
72741361				A2		
72741451	C1	C1.2	MG			
72741627		A2	DD			
72741741	B1-B2.1					
72742183	B2					
72742426	A2.1	A2.2	RR			
72742724	A 1 - A 2.1					
72743047				C1.2		

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 18-19 IKASTURTEA. ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK.

NAN	PROGRAMA ARRUNTA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Arrazoia</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Arrazoia</i>
72743088				A2		
72743219	B2.2-C1.1	C1.1	GG			
72743765				A2.2. B1.1		
72744949		B2.2	DD			
72745120				B2.2		
72746051				A 2.1		
72747021	B1.2-B2.1	B2.2	GG			
72747135	B2.1-B2.2- B2.2-C1.1	C1.1	MG			
72747524		A1-A2.1	FF			
72747996	B 2.1					
72748279		C1.2	DD			
72748414	B1					
72748489		B1.2	PK			
72748750	B1.2					
72749669	A1					
72749756				B2.1	B2.2	GG
72749906				C1.2		
72749952		A1-A2-B1	DD			
72749991	B1.2-B2.1					
72750652	B2.1	B2.2	GG			
72750777		B1.2	DD			
72751005	B2					
72751382	B2					
72751394				C1		
72751527	B1					
72751557	B1					
72751725	B1					
72751960	A 2.2					
72752259	C2					
72752642	A1					
72753025	B2.1	B2.2	GG			
72753895	C1					
72754304	C1.2-C1.2	C1.2	MG			
72754890	B1					

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 18-19 IKASTURTEA. ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK.						
NAN	PROGRAMA ARRUNTA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA ARRUNTA <i>Arrazoia</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Onartutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Baztertutako mailak</i>	PROGRAMA BEREZIA <i>Arrazoia</i>
72755053		C1	DD			
72755128	C1					
72755223	A 2.2					
72755886	B2.2-B2.2	B2.2-C1.1	RR-GG			
72755909		C1	DD			
72755917	A2					
72755959	B1-B2					
72756154	C1.2.					
72756552		B 2.2 - C 1.1	DD			
72756649	C1.2	C1.2	RR			
72756827		B2.1	EK			
72757481	C1					
72757767	(C15-D20) B1					
72758076		A1	DD			
72758259		B1	DD			
72758649	A1-A2.1					
72758760				A2-B1.1		
72794481	A2					
72825047	B1					
72825317	B 1.2					
72825466	C1.1-C1.2	C1.2	MG			
72826151	B2.2	C1.1	GG			
72826745	C1					
72827057	A1 - A 2.1					
72827143		B 1.2	DD			
72827853	B1					
72828164	B1.2					
72829101				C1.2		
72829113		A2	DD			
72829247	B1					
72829404				A2	B 1.1	GG
72829429	B1.2	B2.1	GG			
72829520	B1					
72829588	A 2.2					

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 18-19 IKASTURTEA. ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK.						
NAN	PROGRAMA ARRUNTA Onartutako mailak	PROGRAMA ARRUNTA Baztertutako mailak	PROGRAMA ARRUNTA Arrazoia	PROGRAMA BEREZIA Onartutako mailak	PROGRAMA BEREZIA Baztertutako mailak	PROGRAMA BEREZIA Arrazoia
72829729	C1	B2	PK			
72829773	B1					
72829807	B2					
72830075	C1					
72830079		C1.2	DD			
72830108	B1					
72830228		C1	DD			
72830822	B1.1	B1.2	GG			
72830992	C1.2.	C1.2	RR			
72831667	B1.2					
72832403	B2					
72833323	A1-A2.1					
72833459	C1.2-C1.2	C1.2	RR-MG			
72833988	C1-C1.2					
72834741	C1.2					
72834750		A1-A2	DD			
72834850	C1					
72834909	B12 - B2					
72834975		A1-A2-B1.2	DD			
72840456				B1		
72840752	A1 - A 2.1					
72840766		A2	DD			
72841689	B 2.1					
72844543		A1	GG			
72845215	C1					
72845459	B2-B2.1	B1.2	RR			
72845498	C1.2-C1.2	C1.2	RR			
72845629	C 1.1					
72846003	B 1,2 - B 2,1					
72846835	A1					
72847958	C1.2					
72847961	C1.1	C1.2	GG			
72849889	B2.2	C1.1	GG			
72850155		A2 - B 1.1	DD			

EUSKARA IKASTAROAK. DIRU LAGUNTZAK. 18-19 IKASTURTEA. ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDAK.						
NAN	PROGRAMA ARRUNTA Onartutako mailak	PROGRAMA ARRUNTA Baztertutako mailak	PROGRAMA ARRUNTA Arrazoia	PROGRAMA BEREZIA Onartutako mailak	PROGRAMA BEREZIA Baztertutako mailak	PROGRAMA BEREZIA Arrazoia
72850178	B 1.2					
72850514	C1					
72853683	B2					
72853853		C1.2	DD			
72854636	A2.2					
72981230	B2					
73434403	B1.2-B1.2- B2.1	B2.2	GG-MG			
74862273	A2					
75727624		A1	DD			
76715829	C 1.1-C1.2					
76952469		A1	EE			
77305800		A1, A 2.1 A 2.2	DD			
78757789	B2					
78902608		B2.2-C1.1	DD			
78910699				A2		
79036731		A1	DD			
AR854498	A1-A2					
X7072395X		A1-A2	DD			
X7496731L	B2.1	B2.2	GG			
X8425598	A1-A2					
Y0706306	A 1 - A 2.1					
Y1279693				B2.1		
Y1331516Z				A1		
Y2541953	B1					
Y3989507	A1					
Y5551903	A1-A 2.1.					